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[Finansministeren.] 
over- og natarbejde ved siden af det almin- 
delige fradrag, som vi har for militærtjene- 
ste. Det er 30 pet. af militærtillæget. Denne 
afgørelse harmonerer ikke med den vejle- 
dende anvisning fra ligningsrådet, hvorefter 
fradraget dækker alle udgifter ved natarbej- 
de, overarbejde samt udearbejde, en opfat- 
telse, som jeg i øvrigt også selv gerne vil til- 
slutte mig. 

Ved en beklagelig fejltagelse er kendelsen 
fra landsskatteretten imidlertid ikke blevet 
indbragt for domstolene, og det erkender 
ligningsrådet og ligningsdirektoratet er en 
fejltagelse. Men da ligningsdirektoratet fort- 
sat er af den opfattelse, som jeg deler, at 
militærfradraget skal dække samtlige udgif- 
ter, har man instrueret de lokale myndighe- 
der i overensstemmelse hermed, og der er jo 
det at sige herom, at derved skabes der mu- 
lighed for en fornyet indbringelse for lands- 
skatteretten, hvorunder ligningsdirektoratet 
mener at kunne få tilslutning til sin opfat- 
telse. Hermed er skatteyderne altså ikke, 
som anført af hr. Bernhard Baunsgaard, 
prisgivet administrationen. Hvis ligningsdi- 
rektoratet får medhold under en ny sag ved 
landsskatteretten, kan skatteyderen jo for- 
følge sagen ved de almindelige domstole, og 
jeg mener ikke, at den omstændighed, at 
ligningsdirektoratet ved en fejltagelse ikke 
har fået indbragt kendelsen for domstolene i 
dette helt specielle tilfælde, skal være afgø- 
rende. Jeg beder altså om, at man tager det 
med ind i sine overvejelser af denne sag. 

Bernhard Baunsgaard: Jeg er desværre 
nødt til at erklære mig ganske uenig med 
finansministeren i det, der blev sagt her, 
idet han brugte udtrykket, at normalt vil 
man følge de kendelser, landsskatteretten 
afsiger. Nej, administrationen har at følge 
de kendelser, landsskatteretten afsiger. Er 
man ikke tilfreds med de kendelser, lands- 
skatteretten afsiger, må man appellere til 
domstolene, og jeg håber meget, at finans- 
ministeren vil gøre det klart for ligningsdi- 
rektoratet, at man her har begået en meget 
grov fejl i sin administration, en administra- 
tion, der i disse tider med Glistrup og andet 
bestemt ikke må tolereres af nogen. 

Jeg håber, man forstår, at den beklagelige 
fejltagelse ikke alene består i forglemmelsen 
af at indbringe sagen for de offentlige dom- 

stole; beklagelsen må også gå på, at lig- 
ningsdirektoratet har tilladt sig at udsende 
et trykt instruktionsforedrag, hvori man 
siger, at man skal ikke rette sig efter lands- 
skattrettens kendelse. Jeg håber, finansmi- 
nisteren vil være enig med mig også i dette. 

Finansministeren (Grünbaum): Jeg kan 
være enig i, at ligningsdirektoratet bør be- 
klage, at man har båret sig ad på denne 
måde. Jeg kan dog give den oplysning, at 
man i landsskatteretten har givet udtryk 
for, at man er enig i, at den kendelse, der er 
afsagt, er forkert. 

Bernhard Baunsgaard: Jeg takker nu for 
finansministerens tilsagn om, at ligningsdi- 
rektoratet vil beklage, og jeg skal så kun 
afvente, hvad domstolene siger om selve 
sagen, og det formoder jeg også lignings- 
myndighederne må. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Bo Kristensen til forsvarsministeren: 
홢Vil ministeren afhænde Bådsmands- 

stræde kaserne (kaldet fristaden Christiania) 
med tilhørende arealer?" 

(Spm. nr. 156). 

Skriftlig begrundelse. 
Som led i de omfattende militære udflyt- 

ninger fra København, der blev indledt 
under den borgerlige regering, blev Båds- 
mandsstræde kaserne frigjort til andet for- 
mål. I stedet for afhændelse har kasernen og 
tilhørende arealer været anvendt som bebo- 
else af unge, der har tiltvunget sig adgang 
홢 oprindeligt uden tilladelse. Da salg af 
kasernen og arealerne vil kunne indbringe 
betydelige midler, som ifølge gældende prak- 
sis skal anvendes til forsvarsmæssige formål 
홢 ud over de normale forsvarsbudgetter 홢 
finder jeg det ønskeligt, at man nu får af- 
hændet kasernen og frigjort de penge, den 
kan indbringe. 

Bo Kristensen: Mit spørgsmål går ud på, 
om ministeren vil afhænde arealerne i Båds- 
mandsstræde. Det er jo ikke noget nyt 
spørgsmål, idet jeg allerede i januar 1971 
stillede et lignende spørgsmål for at få klar- 
lagt problemerne derude, og på det tids- 
punkt fik jeg, efter hvad jeg selv synes, et 


